
                                                                                  

VALNÁ HROMADA SUR – 29. - 30. 5. 2015 

Centrum Mariapoli Vinoř

VÝROČNÍ  ZPRÁVA O ČINNOSTI  2014/2015 

 SR pracovala v tomto složení: 

           Věra Rašková (předsedkyně), Kamil Kalina (1. místopředseda), Marie Pečená 

            (2. místopředseda), Jiří Krombholz, Petr Popov, Jan Lukány, Jana Procházková         

            Dozorčí rada – Michael Chytrý 

            Asistentka – Tereza Polesná           

 SR se scházela celý rok 1 x za měsíc 

 OR pracovala v tomto složení:

           Jaroslav Šturma, Miroslav Vyhnálek, Helena Strnadlová

           OR se sešla 3x

 Velký dík všem aktivním ze SR i OR za desítky a stovky hodin naší společné práce pro SUR

 V současné době probíhají  4 výcvikové komunity:            

SUR – K4 (2012 - 2017)

Vedoucí komunity: Doc. MUDr. et PhDr. Kamil Kalina, CSc., MSc.

Lektorský tým: PhDr. Ing. Radoslav Ernest, PhDr. Iveta Jonášová, Ph.D., Mgr. Martina Kukolová, PhDr. Jiří Libra, PhDr. 

Ing. Petr Moos, PaedDr. Martina Richterová Těmínová

KOV 5 (2011 - 2016)

Vedoucí komunity: PhDr. Miroslav Vyhnálek, CSc.

Lektorský tým: PhDr. Jiří Drahota, PhDr. Marie Pečená, PhDr. František Kučera, PhDr. Jana Procházková, MUDR. Prokop

Remeš, PhDr. Alena Halamová



                                                                                  

KOV 6 (2012 - 2017)

Vedoucí komunity: PhDr. Miroslav Vyhnálek, CSc.

Lektorský tým: PhDr. František Kučera, PhDr. Jana Procházková, MUDr. Pavla Hellerová, PhDr.Jan Kulhánek, Mgr. Lucie

Doležalová,  PhDr. Miroslav Vyhnálek, CSc.

SUR – KUŠ (2014 - 2019)

Vedoucí komunity: MUDr. Jiří Krombholz, PhDr. Jaroslav Šturma, PhDr. Lea Rathausová

Lektorský tým: PaedDr. Michael Chytrý, PhDr. Věra Rašková, MUDr. Petr Popov, Mgr. Naďa Šolaja, PhDr. Karol Pollak, 

PhDr. Eva Vymlátilová, PhDr. Oswald Schorm, MUDr. Vladimíra Bečvářová

Připravovaná komunita:

SUR – ARTE (2016 - 2021)

Vedoucí komunity:  PhDr. Helena Strnadlová, MUDr. Johan Pfeiffer

Lektorský tým: PhDr. Pavel Zach, PhDr. Jan Lukány, Mgr. Leona Chvojková, Mgr. Tomáš Přikryl, Beate Albrich,  PhDr. 

Alena Koblicová

KOV 7 (2015 - 2020)

Vedoucí komunity: PhDr. Miroslav Vyhnálek, CSc.

Lektorský tým: PhDr. Jiří Drahota, PhDr. Marie Pečená, PhDr. František Kučera, PhDr. Jana Procházková, MUDR. Prokop

Remeš, PhDr. Alena Halamová

Změny ve složení týmů jsou:

KOV 6 

noví lektoři:  PhDr.Jan Kulhánek, Mgr. Lucie Doležalová

SUR - KUŠ

noví lektoři: PhDr. Oswald Schorm, MUDr. Vladimíra Bečvářová

skončili: PhDr. František Hubka, MUDr. Alena Railová

SUR – ARTE

noví lektoři: Mgr. Leona Chvojková, Mgr. Tomáš Přikryl
skončili: PhDr. Milan Stiburek,  PhDr. Veronika Čermáková

            celkem nyní 28 členů aktuálních komunitních lektorských týmů

KUŠ (2014 – 2019) – 11 lektorů

SUR K 4 (2012 – 2017) – 7 lektorů 

KOV 5 (2011 – 2016) – 7 lektorů 

KOV 6  (2012 – 2017) – 6 lektorů (ale pouze 3 noví oproti KOV 5)

            



                                                                                  

 Schválení pro zdravotnictví i akreditace MŠMT – stále v platnosti, zdravotnictví do 2017, 

MŠMT – do 2019

 Akreditace MPSV – pracujeme na ní, schůzky na ministerstvu, tvorba materiálů

 Školička – teoretické vzdělávání (garant Kamil Kalina) – právě běží 4. cyklus, (o víkendu 16. - 

17.5.2015 ve Vondráčkově posluchárně blok o historii SUR – díky přednášejícím), nyní 

uzavřeno přijímání nových studentů do Školičky, intenzivně pracujeme na nové koncepci. 

Vytvořena Sborovna Školičky která slučuje zástupce OR, SR a byli přizváni další. Nyní 

pracuje ve složení: Kamil Kalina, Věra Rašková, Jiří Krombholz, Petr Popov, Jaroslav Šturma, 

Michael Chytrý, Helena Strnadlová. Sborovna se zatím 3x sešla na svých jednáních 

 SUPERVIZE – je stále větší zájem, nyní vypisujeme termíny každý měsíc (skupinová práce do 

8 účastníků, většinou sobota)

  V přípravě je Psychoterapeutická dílna o supervizi – otevřený seminář o supervizi a intervizi – 

koncepčně chystá Jan Lukány

 Organizovali jsem Klinicko-psychologický den o SURu – 13.10.2014 v Lékařském domě s 

názvem Systém psychoterapeutického vzdělávání SUR, jeho historie a  místo v psychoterapii.  

Aktivně se účastnili: Arnoštka Maťová, Hana Junová, Jaroslav Šturma, Věra Rašková, Jiří 

Krombholz, Helena Strnadlová, Marie Pečená, Michael Chytrý

 13. Psychoterapeutický ples – byl 13. 2. 2015 –  cca 200 hostů. Příští 14. bude v pátek 26. 2. 

2016 – bude to desátý, který organizujeme!

 Etické kolegium – Jiří Libra, Martina Těmínová, Naďa Šolaja – připravili Návrh etických zásad

výcvikového institutu SUR, zvažujeme propojení s Etickým kolegiem ČAP

 Připravuje se KRONIKA o SURu – Jiří Krombholz pracuje na shromažďování materiálu, 

oslovování pamětníků

 Nadále pracuje pracovní skupina pro SURfování – Petr Popov, Jiří Drahota, Jiří Libra, Milan 

Stiburek, Věra Rašková – diskuse a tvorba podoby SURfování

 Připravujeme účast na Psychoterapeutické konferenci v Jeseníku – Jiří Krombholz + poster



                                                                                  

 Prezentujeme výcvik SUR pravidelně – FOKUS, Filozofická fakulta Olomouc, FFUK Praha, 

FSS Brno, nejaktivněji toto Jiří Krombholz, také Věra Rašková; hodně zájemců, při otevírání 

nových komunit cca polovina zájemců odmítnuta

 Reprezentace SUR  na Sympoziu o vzdělávání v psychoterapii – 21. - 23.5.2015 na FSS v 

Brně, Věra Rašková přednesla příspěvek o výcvicích SUR, účastnila se diskusního panelu o 

sebezkušenosti v SUR

 Stále aktualizován a inovován web SUR – více informací, přehled o všech aktuálních 

komunitách a složení jejich týmů, zveřejněn aktualizovaný Seznam supervizorů SUR, aktuální 

informace ke Školičce, systém přihlašování na Supervizi, materiály o zakladatelích, text o logu 

SUR, pozvání na akce a další

 Kamil Kalina se za SUR pravidelně účastní jednání ČPS se zástupci Institutů

 Zástupci SUR se pravidelně účastní jednání ČAP s Instituty (Jaroslav Šturma, Věra Rašková, 

Kamil Kalina, Jiří Krombholz)

 Pokračujeme v komunikaci se společností ČAP - Česká asociace pro psychoterapii. Několik 

členů SUR ve výboru ČAP (Drahota, Stiburek, Zach, Rašková, Albrich), dva členové SUR jsou

v odborné radě ČAP (Kalina, Šturma). Řada členů SUR byla přítomna na 3. Konferenci o 

budoucnosti české psychoterapie (Emauzy 22.4.2015), kde se projednávaly podmínky pro 

organizační členství. Návrh na vstup SUR jako institutu do ČAP jsme odsouhlasili již vloni.

 Pravidelně se na SR věnujeme prvním přípravám Konference o SUR, která je naplánována na 

            11. - 12.11.2016

Děkujeme všem za jejich práci 

a těšíme se na další společné inspirativní časy!

Jménem SR SUR Věra Rašková, květen 2015



                                                                                  

VALNÁ HROMADA SUR – 29. - 30. 5. 2015 

Centrum Mariapoli Vinoř

VÝROČNÍ  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  2014/2015 

PŘÍJMY 2014 525 023

Služby 230 598

Mzdové náklady 325 150

Materiálové náklady 45 399 

VÝDAJE CELKEM 601 147

Výsledek hospodaření  -76 124

Výsledek hospodaření k 30.5.2015 220 120,00

Dozorčí rada neshledala žádné závady v hosdpodaření.

Dr. Michael Chytrý

dozorčí rada


